
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta, Katedra vý-
chovy ke zdraví ve spolupráci se Zdravotně sociální fakultou JU, Národní sítí 
podpory zdraví o.s., Státní zdravotní ústav v Praze, Českou společností pro vý-
živu a vegetariánství pořádá pod záštitou rektorky JU v Českých Budějovicích 
prof. Ing. Magdaleny Hrabánkové, CSc., děkana Pedagogické fakulty JU v Čes-
kých Budějovicích Mgr. Michala Vančury, Ph.D., členky Rady Jihočeského kraje 
RNDr. Jany Krejsové a starosty města Hluboká nad Vltavou Ing. Tomáše Jirsy.

mezinárodní konferenci
u příležitosti 5. výročí vzniku katedry výchovy ke zdraví na PF JU v Č.B.

Termín konání: 11. – 13. 10. 2011
Místo konání: zámecký hotel „Štekl“ Hluboká nad Vltavou

TéMaTICKé oKRUHy KoNfeReNCe:
1. Koncepce řešení zdraví pedagogů: 
Duševní hygiena, syndrom vyhoření, rizika a faktory pedagogické profese, 
koncepční řešení podpory zdraví a snižování stresu.

2. Výchova ke zdraví: 
Nové trendy, výzkumné i aplikační metody a strategie, didaktické techno-
logie. 

3. Možnosti aktivního ovlivnění kvality života: 
Aktivní životní styl, problematika výživy, adekvátní pohybové režimy  
v různých populačních skupinách, podpora zdraví u lidí s disabilitou,  
patologické jevy současné civilizace. 

Výchova ke zdraví 
a kvalita života III 

město Hluboká nad Vltavou



VĚDECKÝ VÝBOR ORGANIZAČNÍ VÝBOR 
doc. PaedDr. Milada Krejčí, CSc.- předsedkyně Mgr. Petra Vojtová, Ph.D. - předsedkyně
prof. PaedDr. Pavol Bartík, Ph.D. Jiří Juda
prof. Eugenius Bolach, Ph.D. Mgr. Zuzana Kornatovská,DiS.
prof. Ing. Václav Bunc, CSc. Mgr. Vlasta Kursová, Ph.D.
prof. PhDr. Václav Hošek, DrSc. Mgr. Michaela Pospíšilová
prof. PaedDr. Ján Junger, Ph.D. Mgr. Jan Schuster, Ph.D.
prof. PaedDr. Jozef Liba, Ph.D. PhDr. Marie Trešlová, Ph.D.
doc. PhDr. Jana Miňhová, CSc. Mgr. Michal Šerý
doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc. Bc. David Šťastný
doc. Dr. Rado Pišot, Ph.D. Marie Ticháková
prof. Dr. Norbert Seibert
prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc.
prof. PaedDr. Gabriel Švejda, CSc.
prof. PhDr. Valérie Tóthová, Ph.D.
prof. PhDr. Hana Válková, CSc.
prof. MUDr. Miloš Velemínský, CSc., dr.h.c.

HLAVNÍ PŘENÁŠEJÍCÍ
prof. Eugenius Bolach, Ph.D. (Polsko)
prof. Tetsuo Harada, Ph.D. (Japonsko)
prof. Dr. Norbert Seibert (Německo)
prof. Kailash Tuli, Ph.D. (Indie)
Další hlavní přednášející budou zveřejněni v programu konference.

FORMY PREZENTACÍ
• Oficiální jazyky konference – čeština, slovenština, angličtina.
• Referáty, Postery.
• Hlavní referáty v rozsahu 30 minut s následnou desetiminutovou diskusí.
• Ostatní referáty v rozsahu 10 minut s následnou pětiminutovou diskusí.
• Postery: velikost 120 x 90 cm. Jejich text má být čitelný ze vzdálenosti 1 – 3 m. 

Vyvěšení posteru po určitou dobu s diskusí min. 45 minut. 

PREZENTACE
Příspěvky mohou být v Power pointu či v posteru komentovány v některém z uvedených 
jednacích jazyků. Prezentaci zpracujte buď v angličtině nebo dvojjazyčně (ČJ (SJ) – AJ). 

PŘÍSPĚVKY
Příspěvky v elektronické podobě upraveny podle pokynů, viz níže, posílejte nejdéle do 11. 7. 
2011. Všechny příspěvky budou recenzovány. Pro zveřejnění příspěvku je důležitá účast na 
konferenci  a  vystoupení  alespoň  jednoho  z  autorů.  Ke  dnu  konference  bude  vydán 
recenzovaný sborník a vybrané odborné články budou publikovány v r. 2012 ve vědeckých 
časopisech Kontakt ISSN 1212-4117 (Print) a Auspicia ISSN 1214-4967, které jsou zařazeny 
v seznamu  neimpaktovaných  periodik  vydávaných  v ČR. Ve  sborníku  budou  uvedeny 
všechny příspěvky, které prošly recenzí. O zařazení příspěvku do programu konference a do 
vědeckého časopisu rozhoduje vědecký výbor mezinárodní konference.



PŘIHLÁŠKY
Přihlášky jsou v on-line podobě na internetových stránkách PF JU: 
http://www.pf.jcu.cz/vkzkz3 

Přihlášky vyplňujte nejdéle do 11. 7. 2011.

KONFERENČNÍ POPLATEK
Konferenční poplatek ve výši 3 900,- Kč (nebo 160 EUR) je nutné uhradit nejpozději do 11. 
7. 2011 na účet 227440991/0300, variabilní symbol 1111. Ve vzkazu pro příjemce  uveďte 
své  příjmení.  Poplatek  zahrnuje  ubytování,  stravování,  sborník,  společenský  večer, 
občerstvení v průběhu konference, administrativní a organizační výdaje, konferenční materiál. 
V případě pozdější platby nebude možné zařadit příspěvek do sborníku. Cena konferenčního 
poplatku je stejná bez ohledu na délku ubytování. 

UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ
Zajišťuje  organizátor  konference  v  místě  konání  konference  v  hotelu  Štekl  Hluboká  nad 
Vltavou. Účastníci si mohou doplatit ubytování mimo konferenční dny (např. 10. 10. 2011, 
13. 10. 2011) a zaplatit dny v recepci hotelu. Cena za jednu noc na dvoulůžkovém pokoji pro 
1 osobu činí 1250,- Kč, na třílůžkovém pokoji 900,- Kč. Tyto ceny platí s tím, že pokoj bude 
plně  obsazen.  Pokud  na  pokoji  bude  ubytovaná  pouze  jedna  osoba,  cena  vzrůstá  ve  2 
lůžkovém pokoji o dvojnásobek a v třílůžkovém o trojnásobek. 

DOPLŇKOVÝ PROGRAM
Nordic  walking,  cvičeni  v  zámeckém  parku  (jóga,  taichi),  procházky,  wellness  program 
v hotelu Štekl. Fakultativně za doplatek vstupného – prohlídka zámku Hluboká nad Vltavou.
Zapsání k různým aktivitám proběhne u vítacího pultu konference první den.

KONTAKTY
Internetová adresa pro přihlášky 
http://www.pf.jcu.cz/vkzkz3

Kontaktní adresa pro zaslání příspěvků Mgr. Petra Vojtová Ph.D.
předsedkyně organizačního výboru konference
Katedra výchovy ke zdraví PF JU
Dukelská 9, 370 01 České Budějovice
e-mail: health.education.cb@seznam.cz
telefon: + 420 38 777 3148

Kontaktní osoba katedry Milena Chlaňová
sekretářka katedry výchovy ke zdraví
Katedra výchovy ke zdraví PF JU
Dukelská 9, 370 01 České Budějovice
e-mail: chlanova@pf.jcu.cz
telefon: + 420 38 777 3159

mailto:health.education.cb@seznam.cz
http://www.pf.jcu.cz/vkzkz3
http://www.pf.jcu.cz/vkzkz3


POKYNY PRO VYPRACOVÁNÍ PŘÍSPĚVKU 

PŘÍSPĚVEK  
Obsahuje  nové  poznatky  z  vědních  oborů   příslušné  sekce  nebo  zkušenosti  s  transferem
do praxe. Příspěvek zpracujte ve formátu MS Word, rozsah  příspěvku je 5 - 10 stran včetně 
textu,  tabulek,  grafů a použité  literatury.  Plný text,  prosím,  posílejte  elektronickou poštou 
nejdéle do 11. 7. 2011 na e-mail: health.education.cb@seznam.cz

ÚPRAVA PŘÍSPĚVKU 
Název příspěvku
Times New Roman - písmo tučné o velikosti 14 bodů; vynechat řádek; uvést jméno a příjmení 
autora či autorů (velké písmo o velikosti 12 bodů); na další řádek napsat pracoviště autora či 
autorů, město, stát.

Písmo textu
Times New Roman o velikosti  12, řádkováni 1, okraje nahoře,  dole,  vlevo,  vpravo 3 cm. 
První  řádek  každého  odstavce  odsaďte  0,5  cm  zleva.  Prosím,  nepoužívejte  k  odsazení 
mezerníku, celý text zarovnejte do bloku.

Názvy kapitol 
Prosím, pište od levého okraje velkými tučnými písmeny o velikosti 12 bodů.

Členění textu
Text obsahuje úvod, současný stav, cíl, metody, výsledky a diskuse, závěr, literatura, souhrn v 
angličtině. 

Tabulky a obrázky
Prosím, každou tabulku, graf či obrázek číslujte a uveďte název nad tabulkou začínající na 
levém okraji. Číslovaní tabulek a obrázků je průběžné. Obrázky a tabulky zařaďte do textu a 
dbejte na jejich ostré a čitelné vytištění. Obrázky a grafy posílejte pouze v černobílé podobě, 
všechny předlohy budou vytištěny ve stupních šedi. Předlohy obrázků a grafů je vhodné dodat 
jak  v textu tak i  zvlášť v příloze v příslušném grafickém formátu u obrázků -  TIF,  JPG, 
PNG, BMP, grafy včetně zdrojových dat v samostatném souboru formátu MS Excel. 

Souhrn napište anglicky
Na konci příspěvku zařaďte název a souhrn v angličtině v rozsahu 10 - 20 řádků (800 znaků). 
Název velké tučné písmo o velikosti 12. Souhrn dále obsahuje cíl, základní údaje o souboru, 
metody, výsledky, závěry zdůrazňující nové poznatky a přínos práce. Za souhrnem uveďte  4 
- 6 klíčových slov v angličtině.

LITERATURA PODLE CITAČNÍ NORMY ČSN ISO 690
Neperiodika (knihy, monografie, skripta, apod.) 
AUTOR, A. Název díla. Pořadí vydání. Místo vydáni: Nakladatel, Rok. Počet stran. ISBN.

Periodika (pravidelně vydávané žurnály, časopisy)
AUTOR, A., AUTOR, B., AUTOR, C. et al. Název článku.  Název časopisu. Rok, Ročník, 
Číslo výtisku, Strana. Místo vydání: Nakladatel. ISSN.



Článek ve sborníku/kapitola v knize
AUTOR, A. Název příspěvku.  In  Název zdrojového dokumentu. Primární  odpovědnost  za 
zdrojový dokument (ed.) Pořadí vydání. Místo vydáni: Nakladatel, Rok. Číslo stránky. ISBN.

POPIS DOPRAVY NA MÍSTO KONFERENCE 

ADRESA
Hotel Štekl
Bezručova 141
Hluboká nad Vltavou 373 41
Česká republika

WEB LINK – HOTEL ŠTEKL
http://www.hotel-cz.moonface.cz/hotel-hluboka-nad-vltavou-stekl.htm

MAPKA
http://www.hotel-stekl-hluboka-nad-vltavou.eu/hotel-hluboka-nad-vltavou-stekl-mapa.htm

DOPRAVA AUTOMOBILEM
Hotel Štekl je umístěn ve městě Hluboká nad Vltavou, viz mapka (web odkaz). V areálu se 
nachází  parkoviště  vyhrazené  pro  hotelové  hosty.  GPS  souřadnice  hotelu:  49°3'5.108"N, 
14°26'20.621"E, taktéž i na mapce.

DOPRAVA AUTOBUSOVOU LINKOU Z ČESKÝCH BUDĚJOVIC
Linkové autobusy vyjíždějí z autobusového nádraží České Budějovice (střecha obchodního 
centra  Mercury,  poblíž  vlakového nádraží).  Doba jízdy je  20-30 minut,  cena  cca  18 Kč. 
Výstup na zastávce „Pod kostelem“. 
Odjezdy autobusů naleznete na http://jizdnirady.idnes.cz/vlakyautobusy/spojeni/.

DOPRAVA TAXI SLUŽBOU 
Pro  dopravu  na  místo  konference  můžete  využít  nabídky  taxislužby  České  Budějovice. 
Vzdálenost z Českých Budějovicích k hotelu Štekl,   Hluboká nad Vltavou je orientačně 15 
km. 

Těšíme se na setkání s Vámi
Za organizační tým konference

Mgr. Petra Vojtová, Ph.D.
Katedra výchovy ke zdraví, PF JU


